
Voorbereidingsbesluit netuitbreiding 150kV Beverwijk-Oterleek 
 
Provinciale Staten van de Provincie Noord-Holland 
 
Gelet op de artikelen 3.3 en 3.7 in samenhang met artikel 3.26, tweede lid, van de Wet ruimtelijke 
ordening 
 
Besluiten: 
1. Te verklaren dat voor het werkingsgebied, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 
verbeelding, een inpassingsplan als bedoeld in artikel 3.26 van de Wet ruimtelijke ordening wordt 
voorbereid voor de realisatie van de 150 kV hoogspanningsverbinding en de realisatie van een 150 
kV schakelstation; 
2. De geometrische plaatsbepaling, bedoeld in artikel 1.2.5 van het Besluit ruimtelijke ordening van 

het werkingsgebied van dit besluit is vervat in GML-bestand: NL.IMRO.9927.VB2nu150kVBeveOter-

VG02.   

3. Te bepalen dat in het gebied waarvoor dit voorbereidingsbesluit geldt het verboden is het feitelijk 

gebruik van gronden en opstallen, zoals dat bestond op het moment van inwerkingtreding van dit 

besluit, te wijzigen in een ander gebruik, waaronder ook wordt verstaan wijziging in omvang of 

intensiteit, indien het bij dit besluit aangewezen gebied hierdoor minder geschikt wordt voor de 

verwezenlijking van de bij het in voorbereiding zijnde provinciaal inpassingsplan te geven bestemming. 

Hierbij wordt onder een ander gebruik verstaan een vorm van gebruik, die op grond van het geldende 

bestemmingsplan bij recht, dan wel na afwijken van of wijziging van dat bestemmingsplan is 

toegestaan.  

4. Te bepalen dat burgemeester en wethouders van de betreffende gemeenten bij 

omgevingsvergunning kunnen afwijken van het onder 3 genoemde verbod mits het voorgestane 

gebruik niet in strijd is met het in voorbereiding zijnde provinciaal inpassingsplan. Bij toepassing van 

de bevoegdheid in de vorige zin, dienen burgemeester en wethouders vooraf positief advies in te 

winnen bij het college van gedeputeerde staten van de provincie Noord-Holland. 

5. Te bepalen dat in het gebied waarvoor dit voorbereidingsbesluit geldt het verboden is om zonder 

omgevingsvergunning de volgende werken, geen bouwwerken zijnde, en werkzaamheden uit te 

voeren: 

a. het aanbrengen van beplantingen en bomen, voor zover de diepte van deze werken en 
werkzaamheden meer bedraagt dan 0,80 m beneden maaiveld; 
b. het aanleggen van wegen of paden en het aanbrengen van andere oppervlakteverhardingen; 
c. het indrijven van voorwerpen in de bodem, voor zover de diepte van deze werken en 
werkzaamheden meer bedraagt dan 0,80 m beneden maaiveld; 
d. het uitvoeren van grondbewerkingen, waartoe in ieder geval worden gerekend afgraven, 
ontginnen, drainage en ophogen, voor zover de diepte van deze werken en werkzaamheden 
meer bedraagt dan 0,80 m beneden maaiveld; 
e. het aanleggen, vergraven, verruimen of dempen van sloten, vijvers en andere wateren. 
f. het permanent opslaan van goederen. 
 
6. Te bepalen dat de onder 5 genoemde vergunning wordt geweigerd indien de werken en 
werkzaamheden naar het oordeel van het bevoegd gezag de gronden in het gebied, waarvoor dit 
voorbereidingsbesluit geldt, minder geschikt maken voor de verwezenlijking van de bij het in 
voorbereiding zijnde inpassingsplan daaraan te geven bestemming. 
7. Te bepalen dat het bevoegd gezag ten behoeve van het oordeel, bedoeld onder 6, het college van 
gedeputeerde staten van de provincie Noord-Holland alsmede de beheerder van de 150 kV 
hoogspanningsverbinding en het 150 kV schakelstation raadpleegt. 
8. Te bepalen dat het verbod, bedoeld onder 5, niet van toepassing is op werken of werkzaamheden 
die: 
a. normaal onderhoud en beheer ten dienste van de geldende bestemming betreffen; 
b. reeds in uitvoering zijn op het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit en in overeenstemming 
zijn met de op dat moment geldende toepasselijke regelgeving, dan wel mogen worden 
uitgevoerd krachtens een reeds verleende vergunning. 
c. het aanleggen van drainage tot een diepte van 1,00 m beneden maaiveld betreffen.9. Te bepalen 

dat zodra het voorbereidingsbesluit in werking is getreden, aanvragen voor omgevingsvergunningen 

waarvoor geen weigeringsgrond geldt, moeten worden aangehouden door het bevoegd gezag, 



behoudens het bepaalde onder 4. 

10. Dit besluit treedt op 1 juli 2021 in werking. 

11. Dit besluit wordt elektronisch medegedeeld via www.ruimtelijkeplannen.nl en de provinciale 

website (www.noord-holland.nl) en door plaatsing in het Provinciaal blad en in de Staatscourant. 

Dit besluit kan worden aangehaald als: 'Voorbereidingsbesluit netuitbreiding 150kV Beverwijk-

Oterleek'. 


